

7. Ansøgning om støtte til Kulturnat 2009 (2009-128903)

SydhavnsCompagniet, Settlementet i Kgs. Enghave i samarbejde med Helhedsplan Kgs. Enghave søger Lokaludvalget om støtte til et arrangement på Mozarts Plads i forbindelse med Kulturnat 2009.

Der søges om et beløb på 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at bevilge 20.000 kr. som underskudsgaranti til ansøgningen "Kulturnat 2009"
2. at de 20.000 kr. bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

Sidste år forsøgte SydhavnsCompagniet at sætte Sydhavnen på det kulturelle landkort i København i forbindelse med Kulturnat 2008. Desværre havde Kulturnatten skærpet sin kommercielle profil med et krav om, at deltagelse i de kulturelle arrangementer skulle forudsætte at alle borgere købte et Kulturpas.

Det betød bl.a. at der var mange interesseorganisationer og NGO'ere der ikke blev – eller ikke længere ønskede at blive - godkendt til det officielle Kulturnat København. SydhavnsCompagniet finder det vigtigt, at man i Sydhavnen kan tilbyde en gratis kulturel oplevelse, især fordi bydelen har en meget lavt gennemsnitlig husstandsindtægt.

Derfor ønsker man den 9. oktober at sætte en scene op på Mozarts Plads, hvorfra der vil være musik og anden berigende underholdning af forskellig art.

Det er ikke muligt at få forpligtende aftaler før der foreligger en bevilling, som man kan operere ud fra. Derfor er der ikke vedlagt et program for arrangementet.

Arrangementet vil være gratis og planen er at der udover musiske indslag skal kunne købes mad til billige penge.

Der vil være mulighed for at borgerne kan komme med forslag til Lokaludvalget Kgs. Enghave om sociale og kulturelle aktiviteter som de ønsker etableret i Sydhavnen.

Derudover vil der være mulighed for at skrive sig på en liste, såfremt man ønsker at blive kontaktet af LU i forbindelse med fremtidige kulturelle arrangementer / kulturelt netværk.

Der vil også være mulighed for at lokale aktører og øvrige relevante aktører kan søge om at få en stand på pladsen for at profilere en sociokulturel aktivitet.

Der vil desuden være mulighed for at opsætte opslag om kulturelle interesser så andre Sydhavnere får mulighed for at skrive sig på, såfremt de ønsker at være med til at opstarte nye tilbud – eller indgå og styrke eksisterende tilbud. Det kan være alt lige fra et poesifællesskab til et lokalteater.

Der er søgt og givet tilsagn om kr. 10.000, fra Helhedsplan Kgs. Enghave.

Egen medfinansiering består i 10-15 Frivillige medarbejdere samt professionelt personale (fra SydhavnsCompagniet og Helhedsplan).

SydhavnsCompagniet søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 20.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at der bevilges de ansøgte 20.000 kr. til ansøger. Der er afsat 20.000 kr. til kulturnat under rammebeløbet.

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at støtte ansøger, kan pengene bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 08.10.2009

Indstilling godkendt med 12 stemmer for, ingen imod og ingen undlod at stemme. Brian Lentz var inhabil.

